1 / 1

上田市 プレスリリース

令和８年１月 15 日

報道機関 各位

株式会社ウォーターエージェンシー様から、企業版ふるさと納税制度を活用した寄附金の贈

呈、及び市長から感謝状の贈呈を行います。

１ 寄附者 株式会社ウォーターエージェンシー  代表取締役社長 榊原
さかきばら

 秀明
ひであき

様

  東京都新宿区東五軒町 3 番 25 号

２ 寄附金額  １，０００，０００円

３ 贈呈式   令和８年１月２３日（金）午後１時００分～午後１：３０分

４ 場 所   上田市役所 本庁舎４階 第一応接室

５ 出席者   株式会社ウォーターエージェンシー 2～3 名

６ 株式会社ウォーターエージェンシー様について

日本の水道・下水道事業を支援する企業で、水インフラの維持管理、運営、コンサルティ

ングを提供しています。

全国の自治体と連携し、施設管理や技術支援を行い、安全な水の供給と環境保全に貢献。

さらに、災害時の迅速な対応も強味とし、官民連携の重要なパートナーとして活躍。

上田市は、下水道施設運転維持管理業務を委託し、市民生活になくてはならない汚水処理管

理を通じて快適で文化的な生活環境づくりに貢献いただいています。

企業版ふるさと納税

株式会社ウォーターエージェンシー様による寄附金の贈呈について

本件に関する問合せ先

上田市上下水道局 経営管理課

課長 緑川（担当者 係長 宮崎）

℡ 0268-75-2276
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。